Информация о результатах контрольных мероприятий, осуществляемых отделом внутреннего финансового контроля администрации Череповецкого муниципального района 

На основании Распоряжения «О проведении  контрольного мероприятия» от 03.05.2023 года № 63-р, проведено контрольное мероприятие на тему: «Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
Контрольное мероприятие проводилось в период с 12 мая 2023 года по 22 мая 2023 года в отношении муниципального учреждения культуры  «Коротовское социально-культурное объединение». 
В ходе контрольного мероприятия  проверено средств на сумму 15 974,78 тыс. рублей.
Итоги по результатам проверки: 
1. В нарушение пункта 2  части 8 статьи 16  Закона №44-ФЗ: в проверяемый период план-график не приведён в соответствие показателям плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения (планируемым выплатам  по контрактам (договорам)).
2. В нарушение части 1 статьи 16 Закона №44-ФЗ осуществлены закупки с единственным поставщиком по п.4 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ с превышением утвержденного СГОЗ в плане-графике, в пределах показателей ПФХД на 2022 год.
3. Нарушения ч. 13.1 ст. 34, п. 2 ч. 1 ст. 94 Закона №44-ФЗ,  в части порядка и сроков оплаты товаров (работ, услуг) при осуществлении закупок, что имеет признаки административной ответственности по ч. 1 ст. 7.32.5 КоАП РФ. Сумма нарушений по 4 договорам составила 7 544 132 рубля 57 копеек. 
4. В нарушение требований, установленных ст. 103 Закона №44-ФЗ: 
1). по контракту № 0830500000222002526 от 26.09.2022 с ООО «ТЕХКОМСЕРВИС ТЕПЛОЭНЕРГО» (капитальный ремонт): в реестре контрактов в ЕИС информация об исполнении контракта отражена некорректно (п.2 ст. 103 Закона №44-ФЗ); выявлены факты неразмещения информации в реестре контрактов об исполнении контракта в полном объеме (в части сведений об оплате) первого этапа контракта (п.2 ст. 103 Закона №44-ФЗ).
2). по контракту теплоснабжения № 9702/Э от 17.01.2022 с ООО «Газпром теплоэнерго Вологда» на отпуск тепловой энергии:  информация о заключении контракта в реестре контрактов размещена несвоевременно (п.3 ст. 103 Закона №44-ФЗ); информация о контракте, размещенная в ЕИС не содержит сведения в полном объеме (не размещено приложение 7) (п.2 ст. 103 Закона №44-ФЗ).
3). по контракту энергоснабжения №35030310007194 от 17.01.2022 с ООО «Северная сбытовая компания» на продажу электрической энергии (мощности): информация о контракте, размещенная в ЕИС не содержит сведения в полном объеме (не размещено дополнительное соглашение от 05.08.2022) (п.2 ст. 103 Закона №44-ФЗ).
Установленные нарушения имеют признаки административного правонарушения по части 2 статьи 7.31 КоАП РФ.
5. В нарушение условий контракта № 0830500000222002526 от 26.09.2022 с ООО «ТЕХКОМСЕРВИС ТЕПЛОЭНЕРГО» (капитальный ремонт) подрядчиком нарушен срок выполнения работ 1 этапа; информация о претензионной работе в отношении действий подрядчика отсутствует.
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